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  ☞ W bieżącym roku 41 mln dzieci w 59 krajach trzeba zapewnić zapas czystej wody i
wyżywienia, bezpieczeństwo, dostęp do edukacji i służby zdrowia. Informuje o tym najnowszy
raport UNICEF dotyczący interwencji humanitarnych na świecie. Aby zrealizować ten cel,
organizacja potrzebuje 4 mld dolarów. UNICEF sądzi, że obecnie najtrudniejsza jest sytuacja
dzieci w Jemenie, Syrii i Demokratycznej Republice Konga. †    
    ☞ Wprowadzone 22 stycznia bieżącego roku w Nowym Jorku prawo, które pozwala przerwać
ciążę do 24. tygodnia na żądanie oraz każdym kolejnym etapie w przypadku podejrzeń
zagrożenia zdrowia i życia matki, wywołało falę protestów ze strony amerykańskich grup i
stowarzyszeń katolickich. Gubernator Nowego Jorku Andrew Cuomo określił je jako
„progresywne” i wyraził nadzieję, że zostanie wprowadzone w całym kraju. Decyzja stanu
zetknęła się z ostrą krytyką amerykańskich biskupów, którzy stwierdzili, że „jest sprzeczna z
wiarą katolicką” oraz „narusza prawa najbardziej podległych zranieniu”. 
   
   ☞ Ojciec Święty przyjął w Domu św. Marty rodzinę o. Paolo Dall’Oglio, jezuity, który został
uprowadzony przez islamskich fundamentalistów. Już od około 6 lat o kapłanie nie ma żadnych
wieści. Nie wiadomo nawet, czy jeszcze żyje. O. Paolo założył w Syrii monastyczną wspólnotę
ekumeniczną Mar Musa. Był bardzo ceniony za zaangażowanie w budowanie pokoju i
współpracy między muzułmanami a chrześcijanami. Audiencja miała charakter prywatny i
przebiegła w szczególnie serdecznej atmosferze. Wzięli w niej udział matka uprowadzonego
kapłana, jego brat i cztery siostry. 
   
   ☞ W 2019 roku 10 kardynałów będzie obchodziło swoje 80. Urodziny i utraci prawo do
uczestnictwa w możliwym Konklawe. Obecnie Kolegium Kardynałów liczy 223 hierarchów, w
tym 123 upoważnionych do uczestnictwa w wyborze papieża oraz 100 tych, którzy już nie
posiadają tego prawa ze względu na wiek. Najstarszy kardynał 18 lutego skończy 100 lat, a
najmłodszy ma obecnie 51 lat. 
   
   ☞ Ponad 200 map o wysokiej jakości, w tym satelitarnych, oraz napisane przystępnym
językiem komentarze poświęcone wydarzeniom z Pisma Świętego zawiera „Atlas Biblijny”.
Opracowanie zostało pomyślane jako opowieść geograficzno-historyczna całych dziejów
Starego i Nowego Testamentu, a więc swym zasięgiem przestrzennym obejmuje obszar od
Mezopotamii na wschodzie do Włoch na zachodzie i od Turcji na północy do Egiptu na
południu. Zasięg czasowy natomiast zamyka się w ramach od XVIII wieku przed Chrystusem do
I wieku po Chrystusie. Wydawcy zaznaczają, że „Atlas Biblijny” pozwoli na odbycie niezwykłej
podróży po miejscach w szczególny sposób związanych z historią Bożego Objawienia.  
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